
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 školní rok 2021/2022 

 
 
 

Základní škola Brno, Hamry 12,  

příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválena školskou radou 15. 10. 2022 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 2 
 

 
 
 

Obsah 
1.0 Základní charakteristika školy: ................................................................................ 3 
2.0 Údaje o pracovnících školy ....................................................................................... 5 
2.1. Odborná kvalifikace  ................................................................................................ 5 
2.2. Věkové složení učitelů .............................................................................................. 5 
2.3. Školní asistenti ......................................................................................................... 5 
2.4. Údaje o dalším vzdělávání  ...................................................................................... 5 
3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání ............................................................................... 6 
3.1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků ...................................................................... 6 
3.2. Snížený stupeň z chování: ........................................................................................ 6 
3.3. Celkový počet neomluvených hodin .......................................................................... 6 
3.4. Vzdělávání žáků, akce a úspěchy ............................................................................ 6 
3.5. Údaje o přijímacím řízení na střední školu ............................................................. 12 
3.6. Počet absolventů ZŠ ............................................................................................... 12 
3.7. Přestupy žáků mezi ZŠ ........................................................................................... 12 
4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí .......................................................................... 12 
5.0 Výkon státní správy ............................................................................................... 12 
5.1     Rozhodnutí ředitele ................................................................................................ 12 
6.0 Poradenské služby v základní škole – společné vzdělávání ................................... 12 
6.1.    Údaje o odborných pracovnících ............................................................................. 13 
6.2     Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách ............................... 13 
6.3     Individuální integrace ............................................................................................ 13 
6.4     Skupinová integrace ............................................................................................... 14 
7.0 Další údaje o škole ................................................................................................. 14 
8.0 Podpora školy ze strukturálních fondů ................................................................... 14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 3 
 

1.0 Základní charakteristika školy: 
  

 Název právnické osoby vykonávající činnost školy: 

Základní škola Brno, Hamry 12/576, příspěvková organizace, 614 00 Brno 
 

 Zřizovatel školy: 

ÚMČ Brno - Maloměřice a Obřany 
 

 Ředitel školy: 

Mgr. Velena Varmužová 
  

 Druh školy včetně všech školských zařízení a jejich kapacity: 

Základní škola: 445 
Školní družina:  200 
Školní jídelna:   350 
 

 Kontakty: 

telefon:  545 230 160,727 900 510 
e-mail: info@zshamry.cz 
http: www.zshamry.cz 
 

 Úplná škola  

 Počet tříd 
Počet 

ročníků 
Počet žáků 

Průměrný 
počet 

žáků na třídu 
Kapacita 

Přípravná 
třída 

1 1 15 15  

1. stupeň 12 5 236 19,91  

2. stupeň 7 4 126 20,71  

Celkem 20 10 399 19,95 445 

PŠD §38 1a)   5  
 
 

PŠD §38 1c)   1   

PŠD§41   1   

Data k 31. 8. 2022 
  
 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 

Datum zřízení: 1. leden 2006 
Předseda a členové ŠR:   
předseda -   Jiří Michálek  
členové -  Mgr. Vilém Ožana 

Bc. Milan Vostrý 
Anna Hulová   

  Helena Plšková 
  Kateřina Trkanová 

Mgr. Pavla Šebelová 
Darja Vrbasová 
Ivana Emrová 

 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 4 
 

 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 

ŠVP pro základní vzdělávání „Škola Hamry“ 258A/2007 1.– 9. ročník 

Všichni žáci se vzdělávají podle školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání Škola Hamry: 

v 1. a 2. ročníku je vyučován anglický jazyk jako nepovinný 
v 1. až 9. ročníku je posílena výuka českého jazyka, matematiky a 
přírodovědných předmětů 
v 5. až 9 ročníku povinná výuka informatiky 
v 7. až 9. ročníku jako druhý cizí jazyk vyučujeme jazyk německý 
v 8. ročníku mají žáci povinně svět práce  
v 9. ročníku mají žáci povinně finanční gramotnost 
nepovinně je nabídnuta i výuka náboženství 
 

 Zařízení školního stravování 

Typ jídelny- dle výkazu 
Z  17-01 

Počet Počet strávníků 
děti   

a žáci 
zaměstnanci školy a 

vlastní důchodci 
ostatní* 

L 11  ŠJ  - úplná 350 307 43 0 
* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných 
zaměstnavatelů (firmy) 
 
 

   Počet pracovníků školního stravování (k datu): 

Fyzické osoby 5 
Přepočtení na plně zaměstnané 4,5 

Školní jídelna nabízí stravování našim žákům a zaměstnancům.  
 

   Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD počet 
oddělení 

počet dětí 
k 31. 10. 2020 

počet vychovatelů 
za 1. čtvrtletí 2021 

kapacita 

celkem 6 171 fyz.6 / přep.5,1 200 
Z činnosti ŠD: 
Činnost ŠD vychází z přílohy ŠVP ZŠ Brno Hamry, oddíl Školní družina. Je 
realizována v šesti odděleních v budově Obřanská 7. ŠD navštěvují žáci I. stupně 
od 1. do 5. tříd.  
Uskutečněné akce školní družiny ve školním roce 2021/2022: 
Z důvodů dlouhodobých protiepidemických opatření jsme nemohli většinu 
celodružinových akcí uskutečnit, přesto byly realizováno šest klubů pro účastníky 
ŠD – Klub zábavné logiky a deskových her, Čtenářský klub, Badatelský klub a 
Klub komunikace v cizím jazyce a  čtyři družinové projektové dny - Malá lesní 
výprava (Les jako ekosystém), Putování s žabkou Kuňkou, Třídění odpadu, Hadi 
a jeden mimo ŠD – Pozorování ptáků a přírody v různých ekosystémech, vše 
financované z projektu ZŠ Brno, Hamry 63 CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0015839. 
ŠD se také účastnila celoškolní akce Jarní dílny a děti v ŠD připravovaly dárečky 
pro děti na zápis. 
 

 Školní klub není součástí školy  



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 5 
 

2.0  Údaje o pracovnících školy 
2.1. Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 
   Přepočtený / 

fyzický 
% 

Celkový počet pedagogických 
pracovníků 

40,69/48  

z toho odborně kvalifikovaných  39,37/45 96,76 
 
2.1.1 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 1 
2.1.2 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 8 
2.1.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 5 
2.1.4 Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 12 
 
Věkový průměr pedagogického sboru, který tvořilo 32 učitelů, byl v roce 2022 40 
let. Na škole působilo celkem 16 asistentů pedagoga, věkový průměr 42 let a ve 
školní družině 6 vychovatelek (průměr 45 let). 
V průběhu roku došlo z různých důvodů k personálním změnám. Nyní jsou dvě 
vyučující na mateřské a rodičovské dovolené. 
 
2.2. Věkové složení učitelů 
Věk Učitelé 

Muži Ženy 
do 35 let 4 9 
36-50 let 1 13 
51 a více 0 2 
Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 
Pracující důchodci pobírající důchod 0 3 
Celkem 5 27 
Rodičovská dovolená 0 2 
 
2.3. Školní asistenti 
Počet celkem (přepočtený/fyzický): 
z toho   a) asistent pedagoga     12,78/16  
         b) osobní asistent:  0/0 
         c) školní asistent:  0/0 
             d) mentor:      0/0 
 
2.4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících 

pracovníků školy 
Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 
Zdravotní, BOZP, PO 82 
Přírodní vědy, ICT 5 
Práce s talenty, projektová výuka, 
poradenství, spolupráce 

3 

Inkluze do škol 53 
Prevence násilí, subkultury 3 

Celkem 143 

 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 6 
 

3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 
3.1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenání 

Prospělo Neprospělo Opakuje 

1. 45 42 3 0 0 
2. 54 54 0 0 0 
3. 39 36 3 0 0 
4. 59 57 1 1 1 
5. 42 27 15 0 0 

Celkem za I. 
stupeň 

239 216 22 1 1 

6. 36 21 15 0 0 
7. 40 21 18 1 1 
8. 44 29 13 2 1 
9. 26 17 9 0 0 

Celkem za II. 
stupeň 146 88 55 3 2 

Celkem za školu 385 304 77 4 3 
 6 žáků plní povinnou školní docházku v zahraničí či na zahraniční škole 

3.2. Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 
2 4      1,00   % 

3 0 0 % 

 
3.3. Celkový počet neomluvených hodin:  

za celý školní rok:  184 průměr na jednoho žáka: 0,46 
 
3.4. Vzdělávání žáků, akce a úspěchy 
Školní rok 2021/2022 byl od listopadu do konce února poznamenán opatřeními 
MZ a MŠMT (karantény jednotlivých žáků, skupin i celých tříd). Přesto byla 
realizována výuka plavání pro žáky 2. a 3. ročníků a žáci 4. ročníku vyjeli na 
Plavecký výcvikový kurz. Uskutečnil se i lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. i 8. 
ročníku (54 účastníků), jedna škola v přírodě a celá řada školních výletů 
Mezi tradiční znovuobnovené akce patří návštěvy ekologických výukových 
programů v pracovištích Lipky – školského zařízení pro environmentální 
vzdělávání. Znovu se naši žáci účastnili olympiád (dějepisná, v českém jazyce, 
biologická), recitační soutěže, Přírodovědného klokana, Matesa, matematických 
soutěží Pythagoriáda a Klokan. 
V rámci dopravní výchovy chodili žáci ověřovat své znalosti do znovuotevřeného  
Centra Amavet – Junior Brno nebo si byli pro praktické zkušenosti na dopravním 
hřišti Riviéra – Empík chodec, Empík cyklista. 
Proběhl také prodejní předvánoční Jarmark, kdy rodiče ještě nemohli do budov 
škol, ale v časovém harmonogramu si mohli výrobky svých dětí zakoupit u obou 
vchodů do budovy Hamry 12.  
V dubnu jsme opět přivítali ve škole budoucí prvňáčky a jejich rodiče při Zápisu 
do 1. tříd. V polovině května proběhl 2. ročníku soutěže Hamry mají talent a na  
konci května se uskutečnila obhajoba Ročníkových prací žáků 9. ročníku. 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 7 
 

a. Tělesná výchova                                                
V rámci výuky tělesné výchovy se žáci 2. a 3. ročníku účastní výuky plavání – 
zajišťuje ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, příspěvková organizace v prostorách Lázní 
Rašínova. Výuka plaváni pro žáky 4. ročníků, kteří ji nemohli absolvovat 
v loňském roce, byla nahrazena Plaveckou školou v přírodě – zajišťovala ZŠ 
Plavání a proběhla v Hartmanicích 
 
Další sportovní akce: 
 

 LVK  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 26. 2. – 5. 3. 2022 
Kurzu se zúčastnilo 54 žáků 7. – 9. ročníku (26 dívek a 28 hochů). Bylo 
vytvořeno pět družstev – čtyři lyžařská a jedno snowboardistů. Sněhové 
podmínky byly ideální a žáci si mohli vyzkoušet různé typy sněhu (technický, 
přírodní, prašan). Tradiční závod ve slalomu proběhl v pátek  
4. 3. 2022 dopoledne. Odpočinkové úterní odpoledne bylo věnované vycházce 
ke Staroměstskému opevnění. 
 
 MEMORIÁL TOMÁŠE VORLA - florbalový turnaj  
Bohužel se jej nepodařilo zorganizovat. 
 
 KORFBAL 
Již v září proběhly tradiční ukázky tohoto smíšeného sportu pro žáky 2. - 5. 
tříd ve spolupráci s trenéry z Korfbal klubu Brno. Každoroční školní turnaj v 
korfbalu pak proběhl 29. 3. 2022. 

 
 
b. Český jazyk 
 

 Babylon aneb rozumíme si 
- proběhlo školní kolo bez postupujících řešitelů 

 
 Moje veličenstvo kniha 2022 

Lenka Železná – 1. místo v soutěži v kategorii 2. stupeň 
 

 Recitační soutěž – školní kolo 17. 2. 2022 
- ve čtyřech kategoriích soutěžilo celkem 52 žáků z celé školy 

 
 Recitační soutěž Dětská scéna (městské kolo) 

- proběhlo, žáci dál již nepostoupili 
 

 
 
c. Matematika 

 Matematický klokan 
- bez postupujících  

 Pythagoriáda 
 
 
d. Další akce a soutěže 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 8 
 

září  
 16. 9.  Lipka - Jabloňka a  Ořešánek - 1.A  
 17. 9.  Lipka - Barvy Země - 4.B  
 21. 9.  Špilberk – výstava Kouzelný svět - 6.B  
 23. 9.  KJM 3.A  
 24. 9.  EMPÍK cyklista - 4.A, 4.B, 4.C 
 24. 9.  AMAVET - cyklista - 2.A 

 
říjen  

 4. 10.  Lipka - Do obory za zvířátky - 2.B 
 5. 10.  Lipka – Případ doktor Sacharin 4.B  
 5. 10.  Lipka - Šutrgame - 9.A  
 6. 10.  Úřad práce - 9.A  
 7. 10.  KJM – pasování prvňáčků - 1.A  
 7. 10.  KJM – pasování prvňáčků - 1.B  
 12. 10.  Lipka - Kdo bydlí na zahradě? - 4.A  
 14. 10.  AMAVET - 1.A  
 14. 10.  AMAVET - 2.B  
 15. 10.  Obora Holedná - 2.A 
 15. 10.  AMAVET - 3.B 
 19. 10.  AMAVET - 3.A  
 19. 10.  Anthropos Exkurze 6.B  
 20. 10.  AMAVET - 2.C  
 20. 10.  Anthropos Exkurze 6.A  
 26. 10.  AMAVET - 1.B  
 26. 10.  Lipka - Kdo bydlí v lese? - 2.B 

 
listopad 

 1. 11. – 5. 11.  Plavecká škola v přírodě – 4.A, 4.B, 4.C, 
 3. 11.  Lipka – Marihuana a konopí - 8.B  
 4. 11.  Lipka - 8.A  
 11. 11.  Lipka – Život ve starém stromě 3.B 
 18. 11.  "Věř si" -projekt – 7.B 
 19. 11.  "Věř si", projekt - 7.A  
 22. 11.  Kariérové poradenství - 9.A  
 29. 11.  Kariérové poradenství - 9.A  
 30. 11.  Hudební abeceda pro 2.A – Kytara a flétna 

 
prosinec 

 1. 12.  Hudební abeceda pro 2.B – Kytara a flétna 
 2. 12.  Hudební abeceda pro 2.C – Kytara a flétna  
 2. 12.  AMAVET - 1.B  
 3. 12.  Mikulášská nadílka – celá škola 
 3. 12.  Vánoční fotografování žáků – přihlášení žáci 
 7. 12.  Lipka – Zabalené Vánoce - 4.B 
 8. 12.  Preventivní program PPP Sládkova - 7.B  
 9. 12.  Vánoční jarmark – celá škola 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 9 
 

 10. 12.  Lipka - Cesta do Ekvádoru - 5.A  
 10. 12.  Lipka - Pásl ovčák ovce - 3.A  
 10. 12.  Lipka - Když se řekne sex - 8.A  
 10. 12.  Empík chodec - 3.B  
 14. 12.  Bruslení - 9.A  
 15. 12.  Listování – celá škola 
 17. 12.  Lipka - Cesta do Ekvádoru - 5.B  
 20. 12.  Kino Kulturní akce 2.C, 4.B, 4.C, 6.A, 6.B 
 20. 12.  Obřanský kostel - 8.A, 8.B, 9.A  
 21. 12.  Minerály - výstava - 4.A  
 21. 12.  Vánoční Brno – 5.B, 6.A, 7.A,  
 21. 12.  Zvířata v zimě – projektové vyučování - 2.B  
 21. 12.  Deskové hry – 6.B, 7.B, 8.B, 9.A 

 
leden 

 10. 1.  Robotická ruka – projektový den – 3.A 
 14. 1.  Lipka - Dotekem k poznání - 7.A, 7.B 
 17. 1.  Divadlo Radost - 1.A, 1.B 
 18. 1.  Vesmír - projektový den - 5.B 
 19. 1.  Základy robotiky – projektový den – 6.B   
 24. 1.  Recyklační vůz – projektový den - 2.C  
 26. 1.  Robotická ruka - projektový den - 6.A 
 28. 1.  Vesmír - projektový den - 5.A 
 31. 1.  Robotická ruka - projektový den – 8.A 
 31. 1.  Rozdání výpisu vysvědčení - celá škola 

 
únor 

 2. 2.  Prototýpci - projektový den – 1.A 
 7. 2.  Olympijský den – Olympijský festival v Brně - 5.A  
 9. 2.  Olympijský den - Olympijský festival v Brně - 1.B  
 23. 2.  Preventivní program PPP Sládkova - 6.B  
 24. 2.  Japonsko - 1.B, 2.C 
 26. 2. – 5. 3 LVK 7.A, 7.B, 8.A, 8.B 
 28. 2.  Japonsko - 3.A, 4.C 

 
březen  

  1. 3.  Japonsko - 4.A, 4.B  
 15. 3.  KJM – 1.A 
 15. 3.  KJM - 1.B  
 16. 3.  Preventivní program PPP Sládkova - 7.B  
 17. 3.  KJM - 3.A  
 17. 3.  Recitační soutěž - městské kolo  
 18. 3.  Matematický klokan - 6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 8.A, 8.B, 9.A 
 18. 3.  Lipka – vzdělávací program - 8.B  
 18. 3.  Recitační soutěž městské kolo  
 21. 3.  KJM - 3.B  
 21. 3.  Příběhy našich sousedů – vybraní žáci - 8.A 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 10 
 

 21. 3.  Den knihy – pt 
 22. 3.  KJM - 2.C  
 23. 3.  Hvězdárna - 6.A  
 24. 3.  KJM - 2.A, 2.B  
 25. 3.  Den otevřených dveří – celá škola 
 29. 3.  Korfbalový turnaj - 3.-5. Třídy 
 29. 3.  Výstava Jiří Pelcl design -Moravská galerie  - 9.A  
 30. 3.  Lipka - Mise pro šest nohou - 6.B 

 
duben 

 4. 4.  Ukrajina – projektové vyučování D - 8.A  
 5. 4.  Ukrajina – projektové vyučování Z - 9.A  
 5. 4.  Veletrh myslivosti - 2.A  
 7. 4.  Ukrajina – projektové vyučování Z - 8.B  
 8. 4.  Indiáni, Anthropos - 1.B  
 8. 4.  EMPÍK - 4.A, 4.B, 4.C 
 11. 4.  Výstava Jiří Pelcl design - Moravská galerie - 8.B  
 13. 4.  Výstava Jiří Pelcl design - Moravská galerie - 8.A  
 20. 4.  Lipka - Skřítek a neobyčejné věci - 1.B  
 21. 4.  Planetárium - 2.A, 2.B, 2.C 
 22. 4.  Den Země  - projekt - 2.A 
 25. 4. – 26. 4.  Zápis do 1. tříd  
 25. 4.  – 29. 4. Škola v přírodě – 3.A, 5.A 

 
květen 

 4. 5.  Atletika - 2.A 
 10. 5.  KJM- Nejoblíbenější trojlístek - 7.B  
 11. 5.  Divadlo - 1.A 
 11. 5.  Hamry mají talent – 2. ročník soutěže 
 12. 5.  Školní výlet 7.B  
 12. 5.  KJM – Rocková hudba - 8.A  
 13. 5.  KJM – Nejoblíbenější trojlístek - 7.A  
 13. 5.  KJM Rocková hudba - 8.B 
 17. 5.  Fotografování – celá škola 
 19. 5.  Fotografování – celá škola 
 19. 5.  Koncert pro 1.tř. - 1.A, 1.B, pt 
 20. 5.  Mendelianum - 8.A  
 24. 5.  Fast běh – vybraní žáci 8. a 9.tř.  
 24. 5.  Preventivní program PPP Sládkova - 6.B 
 24. 5.  Architektura Brna - 9.A  
 25. 5.  Technické muzeum Brno – Stroje Leonarda da Vinci 7.A, 7.B 
 25. 5.  Ročníkové práce - prezentace - 9.A 
 27. 5.  Anthropos - 2.A  
 27. 5.  Planetárium - 5.B, 5.A 
 30. 5. – 1. 6. Pasohlávky Školní výlet - 9.A  
 30. 5. – 1. 6. Velehrad Školní výlet - 8.B, 7.A 
 31. 5.  Klíčování v KJM - 1.A 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 11 
 

 31. 5.  2. Klíčování v KJM - 1.B 
 
červen 

 1. 6.  Dopravní hřiště - 3.A  
 1. 6.  Indiánský den - školní výlet - 2.A, 2.B 
 1. 6.  Zámek Milotice - školní výlet 2.C, 4.C 
 2. 6.  Hudební koncert - 6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 8.A, 8.B, 9.A 
 2. 6.  Kouzelník Katona – první stupeň 
 3. 6.  Senegal - 6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 8.A, 8.B, 9.A 
 7. 6.  Hasička – návštěva SDH Brno Obřany - 1.B  
 8. 6.  KJM - Queen - 9.A  
 8. 6.  Divadlo – Příhody lišky Bystroušky - 2.A  
 8. 6.  Praha – školní výlet - 8.A  
 9. 6.  Vodácký školní výlet -7.B  
 9. 6.  Finanční gramotnost - hra 9.A  
 10. 6.  EMPÍK – dopravní výchova - 4.A, 4.B, 4.C 
 10. 6.  Praha - školní výlet - 6.A  
 13. 6.   Špilberk - kasematy školní výlet - 2.B 
 13. 6.  Řekou napříč Brnem - školní výlet - 8.B  
 13. 6.  Dalešická přehrada, kozí farma -školní výlet 2.A, 5.B 
 13. 6.  ZOO Brno - 3.B 
 14. 6.  Planetárium - 3.A  
 15. 6.  Brněnské podzemí - 3.B  
 15. 6.  Modřice - školní výlet - 4.A  
 15. 6.  Olomouc - školní výlet - 8.A  
 15. 6.  výuka Lužánky - 4.B  
 16. 6.  KJM - 5.A  
 16. 6.  Fauna našich lesů exkurze - 4.B  
 17. 6.  ISŠA- projektový den - 8.A  
 20. 6.  Jezírko - 1.A  
 21. 6.  Dopravní výchova - 4.A, 4.B, 4.C 
 22. 6.  Anthropos - 2.B  
 23. 6.  Líšeňáček - 3.B, 4.A, 4.B 
 24. 6.  Piknik, kreslení na chodníku - 3.B  
 24. 6.  Kino Špalíček - 2.C, 3.A, 4.A, 4.B, 4.C, 5.B 
 24. 6.  Bílovice - školní výlet - 2.A, pt 
 24. 6.  Naučná stezka Akátky - 2.B  
 24. 6.  Hády - školní výlet 7.B  
 24. 6.  Hradiska - školní výlet - 6.A  
 24. 6.  ZOO - 6.B  
 24. 6.  Přehrada, bowling - 9.A  
 24. 6.  Jungle park - 5.A 
 24. 6.  Exkurze - Rekola - 7.A  
 24. 6.  Lužánky  - 8.A 
 24. 6.  Bowling - 8.B 
 27. 6.  Slavnostní ukončení školního roku 
 28. – 30. 6. Ředitelské volno 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 12 
 

 
3.5. Údaje o přijímacím řízení na střední školu 
 Gymnázium SOŠ SOU 

4 leté 
studium 

6 leté 
studium 

8 leté 
studium 

  

Počty přijatých žáků 
 2 0 0 22 3 

 
3.6. Počet absolventů ZŠ 
Ročník Počet žáků % z celkového počtu žáků ZŠ 

9. ročník  26 6,52% 
nižší ročník/5.ročník   0 0,00% 
Celkem 26 6,52% 

3.7.  Přestupy žáků mezi ZŠ 
Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:  19 – z tohoto počtu se 3 žáci vrátili zpět na 
Ukrajinu 
Důvody: stěhování, odchod na ZŠ s rozšířenou výukou, osobní důvody 
Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:  35  - z tohoto počtu 17 žáků přišlo z Ukrajiny 
Důvody: stěhování, osobní důvody 
 
4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí 

 Kontroly provedené Českou školní inspekcí: ne 

 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: žádná 

 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: 

 
ÚMČ Brno Maloměřice a Obřany: 
 - veřejnosprávní kontrola v příspěvkové organizaci červen 2022 
 Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů: žádná 
 
 
5.0 Výkon státní správy 
/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./ 
 
5.1  Rozhodnutí ředitele 

 Počet 
rozhodnutí 

Počet 
odvolání 

Odklad povinné školní docházky  11 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 

Jiné 116 0 

 
6.0 Poradenské služby v základní škole – společné vzdělávání 

 Ve škole funguje Školní poradenské pracoviště tvořené výchovným 
poradcem, školním metodikem prevence, dvěma speciálními pedagožkami 
a školní psycholožkou. Pracovní pozice psycholog a speciální pedagog byly 
financovány z projektů ZŠ Brno Hamry 63 a ZŠ Brno Hamry 80.  

 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 13 
 

 
6.1. Údaje o odborných pracovnících  
 
6.1.1 Počty 

 fyzický 
počet  

kvalifikace, 
specializace 

dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 ano VŠ 
školní metodik prevence 1 ano VŠ 
školní psycholog  0,5/1 ano VŠ 
školní speciální pedagog  1,68/2 ano VŠ 

 

6.1.2 Věková struktura 

 
do 35let 36 – 50 let 

51 let–a více/z toho 
důchodci 

výchovný 
poradce 

0 1 0 

školní metodik 
prevence 

1 0 0 

školní psycholog 1 0 0 
školní speciální 
pedagog 

1 1 0 

6.1.3  Další vzdělávání poradenských pracovníků 
 

Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků  
výchovný poradce:  

 Studium pro výchovné poradce (září 2021 – červen 2023)  
MSMT-32613/2020-3-804 
 

školní metodik prevence:  
 Školní metodik prevence - kombinované studium (7. 1. 2021 -22. 4. 2023) 

MSMT-14488/2021-6-468 
 
6.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 
6.2.1  Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ 
JmK): ne 

6.2.2 Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné): ano, 
podpora z výzvy OP VVV „Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ II“ 
 
6.3 Individuální integrace 
Typ postižení Ročník Počet žáků Stupeň podpůrného 

opatření 
autismus 0./2./5. 1/1/2 3/3/3 
vývojové poruchy 
chování 

1./4./7./8./9. 1/1/2/1/1 3/3/3/3/2/3/3 

vývojové poruchy učení 2./4./6./7./8. 1/1/2/1/3 3/3/3/3/3/3/2/3 
zdravotní znevýhodnění 0./2./3./6./8. 1/1/1/1/1 3/3/3/3/3 
Celkem 10 23 PO2:1/PO3:14 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 14 
 

6.4 Skupinová integrace 
Typ postižení Ročník Počet žáků Stupeň podpůrného 

opatření 
Celkem 0 0 0 

 

7.0 Další údaje o škole  
 7.1 Mimoškolní a volnočasové aktivity školy, seznam zájmových, občanských, případně 

dalších sdružení působících při škole, sdružení rodičů, sportovní klub aj. ...  
 

Kroužky při ZŠ 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 
Cizí jazyky 0 0 

Přírodní vědy 1 18 

Sport, TV, turistika 6 99 

Umělecké obory 5 45 

Zdravotní, speciální pedagogika 1 13 

Celkem 13 175 
V rámci volnočasových aktivit pro žáky naší školy jsme spolupracovali se: 

 ZUŠ Brno, Vranovská – pronájem prostor pro výuku hudební nauky a hry  
na zobcovou flétnu, dechy, klavír, housle a kytaru 

 SK Tori Judo Brno – pronájem tělocvičny – trénink oddílu juda 
 T line Brno – pronájem tělocvičny - tenisová škola TJ Mosilana 
 Věda nás baví o.p.s. – pronájem učebny – kroužek Věda nás baví 
 CoderDojo ČR – pronájem prostor pro kroužek programování vedený 

dobrovolníky 
 Crazy Pompons – pronájem tělocvičny pro tréninky roztleskávaček 
 TS Easy Dance – pronájem tělocvičny pro taneční kroužek   
 RYTMIK Dětem o.p.s. – pronájem tříd – kroužky Keramika a Netradiční 

výtvarné díly 
 Kroužky o.p.s. – pronájem tělocvičny – kroužek Parkour 
 Starez – Sportovci do škol – bezplatný pronájem tělocvičny – projekt MMB 

 
8.0 Podpora školy ze strukturálních fondů   

Název projektu a 
registrační číslo 
projektu  

ZŠ Brno Hamry 63 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0015839 

Délka trvání projektu  24 měsíců (1. 8. 2019 – 31. 7. 2021) 
prodlouženo do 31. 1. 2022 

Operační program  OP VVV 

ZŠ a) jako žadatel  
       b) jako partner  

a) 

Celková výše dotace  1 472 417,00 Kč 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské 
smlouvy, datum  

- 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 15 
 

Stručný popis projektu  Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování, personální podpora - zřízení pozice 
školního psychologa, pokračování pracovní pozice 
školního speciálního pedagoga, osobnostně sociální a 
profesní rozvoj pedagogů a vychovatelů ŠD v oblastech 
inkluzivního vzdělávání, matematické gramotnosti, 
polytechnického vzdělání, tandemové výuky, vzájemné 
spolupráce pedagogů. Podpora žáků ohrožených 
školním neúspěchem nabídkou rozvoje v klubech 
zábavné logiky a deskových her, badatelských klubech 
a v klubech komunikace v cizím jazyce.  

 

Název projektu a 
registrační číslo 
projektu  

ZŠ Brno Hamry 80 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022207 

Délka trvání projektu  23 měsíců (1. 8. 2021 – 30. 6. 2023) 
 

Operační program  OP VVV 

ZŠ a) jako žadatel  
       b) jako partner  

a) 

Celková výše dotace  755 939,00 Kč 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské 
smlouvy, datum  

- 

Stručný popis projektu  Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování, personální podpora - pokračování 
pracovních pozic školního speciálního pedagoga a 
školního psychologa. Podpora žáků realizací 
projektového dne ve výuce  

 
Kromě tohoto projektu byla naše škola zapojena do těchto projektů: 
 

 Ovoce do škol 
 Mléko do škol 
 Sportovci do škol 
 Futuropolis – Škola emancipace 
 Příběhy našich sousedů 
 Recyklohraní 
 projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II" 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
 projekt Prevence školní neúspěšnosti na ZŠ - 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0003126  
 
 
 
 
V Brně 14. 9. 2022     ______________________________ 
             Mgr. Velena Varmužová 


